Qui presentes fuerunt: ego donnus Martinus Johannis signifer curie confirmo, ego donnus Rodericus Sancii confirmo, ego donnus Egidius Valasci confirmo, ego donnus Martinus Egidii confirmo, ego donnus April Petri confirmo, ego donnus Menendus Garsie confirmo, ego donnus Johannes Garsie confirmo, ego donnus Johannes Martini confirmo.

Donus Stephanus Suerii, donnus Johannes Petri Rotundus, donnus Petrus Johannis de Portu Carrario, testes.

Ego Silvester archiepiscopus Bracarensis confirmo, ego Petrus Portugalensis episcopus confirmo, ego Pelagius Lamecensis episcopus confirmo, ego Vincentius Egitanensis

episcopus confirmo, ego Egidius Visensis episcopus confirmo, ego Tiburcius Colim briensis episcopus confirmo,

Suerius Gonsalviz superjudex curie, Vincentius Didaci, Alfonsus Martini, testes.

Ego donnus Durandus Froyaz cancellarius curie. Ego Dominicus Juliani scriptor curie notavi.

[695]

*1235 Março 31, Lisboa — D. Sancho II doa o castelo de Aljustrel a D. Paio Peres Correia, comendador de Alcácer, e aos freires de Santiago.*

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castelli de Aljustre**

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spirictus sancti amen. Quoniam acta hominum quandoque a memoria eorum labuntur, nisi scriptura confirmentur. Idcirco ego Sancius secundus dei gratia Portugalie Rex filius Illustris Regis Aldefonsi et Regine donne Urrace et nepos Illustrissimorum Regum Sancii Regis Portugalie et Aldefonsi Regis Castelle de beneplacito meo et de consensu curie mee facio cartam donationis et perpetue firmitudinis ordini milicie sancti Jacobi et vobis Pelagio Petri comendatori de Alcazar conventui ejusdem loci, de ipso meo castello de Aljustre cum istis terminis, scilicet: in primo per focem de rivulo de Colubris ubi intrat in Terges et deinde per ipsum frumen de rivulo de Colubris usque ad suas cimalias et de ipsis cimaliis de rivulo de Colubris quomodo vadit directe ad cerrum ubi vertuntur aque ad Oeyras et ad Torredanus et exinde quomodo vadit directe ad Alcariam de Alpertinas et de ipsa Alcaria de Alpertinas sicut vadit directe ad Alcariam de Bovibus, et de Alcaria de Bovibus quomodo vadit directe ad cimalias de Almeyxenal et de cimaliis de Almeyxenal quomodo vadit directe ad cimalias de Benalgaz et exinde ad azouges de Benazeval et exinde per carpium de Torgala, et deinde ad Sterium Comendatoris quomodo intrat in Udimiram et per medianam venam de Udimiram quomodo intrat in mare, et contra Elboram per monasterium de Udivelas quod est super Arrancadam donni Henrici et de Aljustre usque ad predictum monasterium de Udivelas et ad predictam focem de rivulo de Colubris sicut potet esse via directa super ipsam viam, versus Begiam extendantur per unam leguam termini predicti castelli, et termini predicti castelli de Aljustre junctent se de predicto monasterio de Udivelas usque ad mare cum terminis de Alcazar. Do et concedo vobis et successoribus vestris supradictum cas/*fl. 147v* tellum de Aljustre cum ipsis terminis supradictis, cum montibus et fontibus et pascuis et ferrariis et pescariis, et cum ingressibus et egressibus suis, et cum omni jure regali quod ibi habeo et habere debeo jure hereditario in eternum, exceptis adicia et baleatione, et de ipsis adicia et baleatione do vobis decimam eorum omnium quod de ipsis adicia et baleatione habuero. Et hoc facio pro remedio anime mee patris mei et matris mee et parentum meorum et pro multo bono servicio quod michi et regno fecistis et facitis. Qui hoc factum meum quod bene et misericorditer factum est observaverit, sit benedictus. Et si forte quod absit aliquis contra istud factum meum venire presumpserit, non sit ei licitum

sed pro sola temptatione sit maledictus a deo et cum Juda traditore in inferno dampnatus et a deo separatus amen. Et ut factum meum maius robur optineat, hanc cartam siglo meo proprio feci communiri, et meis manibus roboravi. Que fuit facta apud Ulixbonam, pridie Kalendas Aprilis, sub Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LXX.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup>.

267

Qui presentes fuerunt: donnus Martinus Johannis signifer curie confirmat, donnus Gonsalvus Menendi tenens Lamecum et Viseum confirmat, donnus Rodericus Sancii tenens Mayam et Vermui et Alefone confirmat, donnus Petrus Johannis tenens Strematuram confirmat, donnus Poncius Alfonsi tenens Bayam<sup>326</sup> confirmat, donnus Egidius Valasquiz tenens Sausam confirmat, donnus Martinus Egidii tenens Ripam Minii confirmat, donnus Valascus Menendi tenens Braganciam confirmat, donnus Menendus Garsie tenens Trasserram confirmat, donnus Fernandus Johannis tenens Balistarios confirmat, donnus Martinus Pelagii tenens Laniosum confirmat, donnus Stephanus Suerii tenens Belmir confirmat, donnus Petrus Laurencii meyrinus maior Portugalie confirmat, Petrus Martini superjudex tocius Regni confirmat, Petrus Pelagii capellanus confirmat.

Donnus Sylvester archiepiscopus Bracarensis confirmat, Magister Vincentius electus Egitaliensis cancellarius curie confirmat, donnus Pelagius episcopus Lamecensis confirmat, donnus Egidius episcopus Visensis confirmat, Magister Tiburcius electus Colimbriensis confirmat, donnus Fernandus episcopus Elborensis confirmat.

Henricus Martini notavit.

[696]

1255 Fevereiro 16, Santarém — Doação do castelo de Aljustrel a D. Paio Peres Correia e a D. Gonçalo Peres, respectivamente mestre de Santiago e comendador de Alcácer, e aos freires de Santiago.

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castelli de Aljustre**

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spirictus sancti amen. Quoniam acta hominum quandoque a memoria eorum labuntur nisi scriptura hominum confirmentur. Idcirco ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, et de meo beneplacito et de consensu curie mee, facio cartam donationis et perpetue firmitudinis ordini milicie sancti Jacobi et vobis donno Pelagio Petri Corrigia magistro et donno Gonsalvo Petri comendatori ejusdem ordinis in Portugalie et toti conventui ejusdem ordinis de ipso meo castello de Aljustre cum istis terminis, scilicet: in primo per focem de rivulo de Colubris ubi intrat in Terges, et deinde per ipsum flumen de rivulo de Colubris usque ad suas cimalias, et de ipsis cimaliis de rivulo de Colubris quomodo vadit directe ad cerrum ubi vertuntur

---

<sup>326</sup> No texto: *Gayam.*

aque ad Oeyras et ad Torredanos, et exinde quomodo vadit directe ad alcariam de Alpertinas et de ipsa alcariam de Alpertinas sicut vadit directe ad alcariam de Bovibus, et de alcariam de Bobus quomodo vadit directe ad cimalias de Almeyxal et de cimaliis de Almeyxal quomodo vadit directe ad cimalias de Benalgaz, et exinde ad azouges de Benazeval et exinde per carpium de Torgala, et deinde ad Steyrum Comendatoris quomodo intrat in Oudimiram, et per medium venam de Udymira quomodo intrat in mare, et contra Elboram per monasterium de Udivelas quod est super Arrancadam donni Henrici <et> de Aljustre usque ad predictum monasterium de Udivelas, et ad predictam focem de rivulo de Colubris sicut potest esse via directa super ipsam viam, versus Begiam extendantur per unam leugam termini predicti castelli. Et termini predicti castelli de Aljustre junctent se de predicto monasterio de Udivelas usque ad mare cum terminis de Alcazar. Do et concedo vobis et successoribus vestris supradictum castellum de Aljustre cum ipsis terminis supradictis cum montibus et fontibus et pascuis et ferrariis et pescariis et cum ingressibus et egressibus suis et cum omni jure regali quod ibi habeo et habere debeo jure hereditario in eternum exceptis adicia et baleatione. Do vobis decimam eorum omnium que de ipsis adicia et baleatione habeo. Et hoc facio pro remedio anime mee et patris mei et matris mee et parentum meorum, et pro multo bono servicio quod michi et Regno fecistis et facitis. Qui hoc factum meum quod bene et misericorditer factum est observaverit sit benedictus. Et si forte quod absit aliquis contra istud factum meum venire presumpserit non sit ei licitum, set pro sola temptatione sit maledictus a deo et cum juda traditore in inferno dampnatus et a deo separatus, amen. Et ut factum meum maius robur optineat firmitatis hanc cartam sigillo meo proprio feci communiri et meis propriis manibus roboravi. Que fuit facta in Sanctarena, XVI die Februarii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>a</sup>.<sup>3</sup> III.<sup>a</sup>.

Qui presentes fuerunt: donnus Johannes Alfonsi signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini maiordomus curie confirmat, donnus Menendus Garsia tenens terram de Panoyas confirmat, donnus Gonsalvus Garsia tenens terram de Nevia confirmat, donnus Fernandus Lupi tenens terram de Bragancia confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens terram de Sausa confirmat, donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco confirmat, donnus Petrus Poncii tenens Trasserram confirmat. *[fl. 148]*

Johannes de Avoyno subsignifer curie, Johannes Suerii Conelio, Egeas Laurencii de Cunia, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Columbriensis confirmat, donnus Arias episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat.

Stephanus Spinel, Fernandus Fernandi Cogominus, Petrus Martini Petarino,  
Rodericus Petri superjudex, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius, Dominicus Vincentii notarius curie  
notavit.

269

[697]

*1255 Fevereiro 14, Santarém — Doação do castelo de Mértola à ordem de Santiago,  
sendo Mestre D. Paio Peres Correia e comendador em Portugal D. Gonçalo  
Peres.*

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castelli de Mertola**

In nomine patris et filii et spirictu sancti amen. Notum sit omnibus has litteras inspecturis quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, de mea bona et libera voluntate et de consensu et auctoritate meorum procerum et magnatum et pro multo bono servicio quod michi fecerunt donnus Pelagius Petri Corrigia magister ordinis milicie sancti Jacobi et donnus Gonsalvus Petri comendator ejusdem ordinis in Portugalie et fratres ejusdem ordinis et pro remedio anime mee et patris mei et matris mee et predecessorum meorum, do et concedo eisdem magistro et ordini et fratribus milicie sancti Jacobi castellum meum de Merthola cum omnibus terminis suis: in primo per flumen de Vascon ubi intrat in Odianam, et per ipsum flumen de Vascon usque ad suas cimalias et de ipsis cimaliis de Vascon, sicut potet venire via directa ad medianam matam de Almodouvar, et per medianam matam de Almodouvar sicut potet venire directe ad primam alanzadriam de rivulo de Colubris et de alanzadria de rivulo de Colubris sicut venit aqua de rivulo de Colubris usque ad locum ubi intrat in Terges, deinde per medianam venam de Terges usque ad locum ubi intrat in Odianam contra Serpam et Alfajar de Pena et Ayamonte due partes de termino sint de Merthola et tercia pars sit de predictis castris. Do et concedo eis predictum castellum cum istis terminis supradictis et cum omnibus suis pertinenciis et cum omni jure regali quod ibi habeo et habere debeo, et ipsi debent tenere conventum suum pro ad defensionem et tuicionem et acquisitionem Regni mei, et querere michi bonum sicut domino naturali. Mando igitur et concedo ut habeant ipsum castellum cum omnibus terminis et pertinenciis suis jure hereditario in eternum pacifice et quiete. Siquis autem tam de propinquis meis quam de extraneis hoc factum meum frangere vel irrumperem voluerit, ei nullatenus concedatur, set pro sola temptatione ira et maledictio omnipotentis dei patris et filii et spiritus sancti et beate Marie virginis gloriose et omnium sanctorum veniat super ipsum et cum Juda traditore

sepultus jaceat in inferno. Quicumque vero hoc meum factum quod bene et misericorditer factum est observare fecerit, et voluerit observare, omnipotentis dei et beate Marie virginis gloriose benedictionibus repleatur, et cum sanctis et electis dei in regno celesti accipiat portionem. Et ut hoc factum meum maioris roboris obtineat firmitatem, istam cartam donationis et perpetue firmitudinis meo sigillo feci sigillari, et meis manibus propriis roboravi. Data apud Sanctarenam, Rege mandante XIII<sup>a</sup>. die Februarii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>a</sup>. III<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus curie, donnus Menendus Garsie tenens terram de Panoyas, donnus Gonsalvus Garsie tenens terram de Nevya, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum, donnus Petrus Poncii tenens Trasserram, confirmant.

Johannes de Avoyno subsignifer curie, Menendus Suerii de Merloo, Johannes Suerii Conelio, Egeas Laurencii de Cunya, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Columbriensis confirmat, donnus Arias episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaliensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis confirmat.

Stephanus Spinel, Fernandus Fernandi Cogomino, Petrus Martini Petarino, Rodericus Petri superjudex, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Johannes Suerii notavit.

[698]

*1255 Fevereiro 20, Santarém — Doação do castelo de Cacela à ordem de Santiago, sendo Mestre D. Paio Peres Correia e comendador em Portugal D. Gonçalo Peres.*

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castelli de Caçala**

In nomine patris et filii et spiritu sancti amen. Notum sit omnibus has litteras inspecturis quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, de mea libera voluntate et de consensu curie mee et auctoritate meorum procerum et magnatum et pro multo bono servicio quod michi fecerunt donnus Pelagi Petri Corrigia magister milicie ordinis sancti Jacobi et donnus Gonsalvus Petri comendator ejusdem ordinis in Portugalie et fratres ejusdem ordinis et pro remedio anime mee et patris et matris mee et predecessorum meorum, do et concedo eis

et ordini milicie sancti Jacobi omnibusque successoribus eorum in perpetuum castellum [fl. 148v] de Caçala cum istis terminis, scilicet: per medianam venam fluminis de Benaamor quomodo descendit de summo serre usque ad mare, et termini predicti castelli junctent se cum terminis de Mertola et Ayamonte. Do et concedo vobis predictum castellum meum cum omnibus terminis predictis et cum omnibus suis pertinenciis et cum ingressibus et egressibus suis, tam per mare quam per terram, et cum omni jure regali quod ibi habeo et habere debedo, et quod ipsi me diligent et querant michi bonum sicut debent querere domino naturali, et habeant ipsum castellum pacifice et quiete, et possideant illud jure hereditario in eternum. Siquis autem tam de propinquis meis quam de extraneis venerit qui hoc factum meum attemptare vel irrumpere voluerit, ei nullatenus concedatur, set pro sola atemptatione iram omnipotentis dei patris et filii et spiritus sancti et gloriose virginis Marie et maledictio veniat super ipsum, et cum Juda traditore sepultus jacet in inferno. Quicumque vero hoc factum meum quod bene et misericorditer factum est observaverit et observari fecerit et voluerit observare, omnipotentis dei et beate virginis Marie benedictionibus repleatur, et cum sanctis et electis dei in regno dei accipiat portionem. Et ut hoc factum meum maioris roboris obtineat firmitatem istam cartam donationis et perpetue firmitudinis meo sigillo feci sigillari et meis manibus propriis roboravi. Actum apud Sanctarenam, XX.<sup>a</sup> die Februarii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>v</sup>.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini maiordomus curie confirmat, donnus Menendus Garsie tenens terram de Panoyas confirmat, donnus Gonsalvus Garsie tenens terram de Nevia confirmat, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum confirmat, donnus Petrus Poncii tenens Trasserram confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno subsignifer curie, Menendus Suerii de Merloo, Johannes Suerii Conelio, Egeas Laurencii de Cunya, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracharensis confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Columbriensis confirmat, donnus Aryas episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaliensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis confirmat.

Stephanus Spinel, Fernandus Fernandi Cogomio, Petrus Martini Petarino, Rodericus Petri superjudex, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Vincentii notavit.

1255 Fevereiro 20, Santarém — Doação do castelo e vila de Sesimbra à ordem de Santiago, sendo Mestre D. Paio Peres Correia e comendador em Portugal D. Gonçalo Peres.

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castelli et ville de Sisimbria**

In nomine patris et filii et spiritu sancti amen. Hec est carta donationis et perpetue firmitudinis quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice filia Illustris Regis Castelle et Legionis, jussi fieri vobis Pelagio Corrigia magistro ordinis milicie sancti Jacobi et Gonsalvo Petri comendatori ejusdem ordinis in Regno Portugalie et fratribus ejusdem ordinis milicie sancti Jacobi tam presentibus quan futuris de illo meo castello et villa de Sisimbria. Do vobis et omnibus successoribus vestris predictam villam et castrum cum omnibus suis terminis novis et antiquis et cum ingressibus et egressibus et cum quanto ibi habeo et habere debeo et cum omni jure regali, excepto illo quod in aliis vestris castellis de Ultra Tagum regibus reservatur, ut eam jure hereditario habeatis perpetuo possideatis, et faciatis de ea quicquid vobis placuerit. Et hoc facio pro salute anime mee et pro remedio peccatorum meorum, et ut in orationibus vestris quas deo funditis particeps efficiat. Quicumque igitur hoc factum meum integrum et illesum observaverit a deo sit benedictus. Qui aliter attemptare voluerit, non sit ei licitum sed pro sola temptatione sit maledictus et cum Juda traditore in inferno dampnatus. Donatione autem in sui robore permanente. Et ut hec donatio mea in dubium non veniat, feci hanc cartam mei sigilli munimine communiri. Que fuit facta apud Sanctarenam, XX.<sup>a</sup> die Februarii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>a</sup>.<sup>327</sup> III.<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini maiordomus curie confirmat, donnus Menendus Garsie tenens terram de Panoias confirmat, donnus Gonsalvus Garsie tenens terram de Nevya confirmat, donnus Fernandus Lupi tenens terram de Bragancia confirmat, donnus Alfonsus Lupiz tenens terram de Sausa confirmat, donnus Didacus Lupiz tenens terram de Lameco confirmat<sup>327</sup>, donnus Petrus Poncii tenens Trasserram confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno subsignifer curie, Menendus Suerii de Merloo, Johannes Suerii Conelio, Egeas Laurentii de Cunya, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Julianus episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Columbriensis confirmat, donnus Aryas episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus

---

<sup>327</sup> Os nomes dos tenentes *donnus Alfonsus Lupiz* e *donnus Didacus Lupiz*, talvez por esquecimento, só foram escritos depois das testemunhas. Colocámo-los, todavia, no lugar que habitualmente ocupam.

episcopus Elborensis confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaliensis confirmat, donnus Matheus electus Visensis confirmat.

Fernandus Fernandi Cogomino, Petrus Martini Petarino, Rodericus Petri superjudex, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Vincentii notavit.

273

[700]

*1255 Fevereiro 20, Santarém — Doação do castelo de Aiamonte à ordem de Santiago, sendo Mestre D. Paio Peres Correia e comendador em Portugal D. Gonçalo Peres.*

*[fl. 149] Carta ordinis de Ocles de donatione castelli de Ayamonte*

In nomine patris et filii et spiritu sancti amen. Notum sit omnibus has litteras inspecturis quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, de mea bona et libera voluntate et de consensu et auctoritate meorum procerum et magnatum et pro multo bono servicio quod michi fecerunt donnus Pelagius Petri Corrigia magister ordinis milicie sancti Jacobi et Gonsalvus Petri comendator de Mertola et fratres ejusdem ordinis milicie sancti Jacobi et pro remedio anime mee et patris mei et matris mee et predecessorum meorum. Do et concedo eis et ordini milicie sancti Jacobi, omnibusque successoribus eorum in perpetuum castellum meum de Ayamonte cum istis terminis, scilicet: quod termini predicti castelli junctent se cum terminis de Mertola et de Cazela et contra Gevolaleom et contra Olvam et contra Saltes dividantur termini predicti castelli per Odiel et cum omnibus suis pertinenciis et cum ingressibus et egressibus suis, tam per mare quam per terram et cum omni jure regali quod ibi habeo et habere debeo, ut dicti magistri et fratres me diligent et querant michi bonum sicut domino naturali, et habeant ipsum castellum pacifice et quiete, et possideant illud, jure hereditario in eternum. Siquis autem tam de propinquis meis quam de extraneis venerit qui hoc factum attemptare vel irrumpere voluerit, ei nullatenus concedatur, sed pro sola attemptatione ira omnipotentis dei patris et filii et spiritus sancti et gloriose virginis Marie et maledictio veniat super ipsum, et cum Juda traditore sepultus jacet in inferno. Quicumque hoc vero hoc factum meum quod bene et misericorditer factum est observaverit et observare fecerit et voluerit observare omnipotentis dei et beate gloriose virginis Marie benedictionibus repleatur et cum sanctis et electis dei in Regno dei accipiat portionem. Et ut hoc factum meum maioris roboris obtineat firmitatem, istam cartam donationis et perpetue firmitudinis meo sigillo

feci sigillari et meis manibus propriis roboravi. Actum apud Sanctarenam, XX.<sup>a</sup>  
die Februarii, Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> LX<sup>v</sup>.<sup>a</sup> III.<sup>a</sup>.

Donnus Johannes Alfonsi signifer curie confirmat, donnus Egidius Martini  
maiordomus curie confirmat, donnus Menendus Garsie tenens terram de  
Panoyas confirmat, donnus Gonsalvus Garsie tenens Neivam confirmat, donnus  
Alfonsus Lupi Sausam confirmat, donnus Fernandus Lupi tenens Braganciam  
confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum confirmat, donnus Petrus  
Poncii tenens Beyram confirmat.

Johannes de Avoyno, Menendus Suerii de Merloo, Johannes Suerii Conelio,  
Egeas Laurentii de Cunia, testes.

Donnus Johannes archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Julianus  
episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colim briensis  
confirmat, donnus Arias episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus  
episcopus Elborensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaliensis  
confirmat, donnus Egeas episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus  
electus Visensis confirmat.

Stephanus Spinel, Fernandus Fernandi Cogomino, Rodericus Petri  
superjudex, Petrus Martini Petarino, testes.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Johannes Sugerii notarius  
curie notavit.

[701]

1186 Outubro 28 — D. Sancho I doa os castelos de Alcácer, de Palmela, de  
Almada e de Arruda à ordem de Santiago, sendo Mestre D. Sancho  
Fernandes.

### **Carta ordinis de Ocles de donatione castellorum de Alcazar, Palmela, Almadana et Arruda**

In Dei nomine. Quoniam morum assiduitate et legis sa[n]ctione didicimus quod acta  
virorum bonorum scripto comedari debeant ut comendata ab hominum memoria non  
decidant, et omnibus preterita presencialiter consistant. Idcirco ego Sancius dei gratia  
Portugalie Rex magni Regis donni Alfonsi et Regine donne Maphalde filius una cum uxore  
mea Regina donna Dulcia et filio meo Rege donno Alfonso et filiabus meis Regina donna  
Tarasia et Regina donna Sancia, facio cartam donationis et firmitudinis perpetue vobis  
donno Sancio Fernandi dei gratia milicie<sup>328</sup> sancti Jacobi magistro et fratribus vestris  
presentibus et futuris de illis meis castellis scilicet Alcazar, Palmela, Almadana et Arruda.  
Damus itaque vobis atque concedimus prenominata castella cum omnibus suis terminis

---

<sup>328</sup> No texto *milicie*.

novis et veteribus in honore dei et beati Jacobi apostoli, ut vos et omnes vestri ordinis successores ea et quicquid in eis ad jus regale pertinet, jure hereditario habeatis et perpetuo possideatis. Tali videlicet condicione ut michi et filiis meis et nostris successoribus cum eis obediendo serviatis. Quicumque igitur hoc nostrum factum roboraverit et roboratum conservaverit sit benedictus a Deo amen. Et quicumque illud fregerit vel frangere voluerit, quicquid ipse fecerit, a filiis et a successoribus ejus in irritum ducatur. Facta carta V.<sup>o</sup> Kalendas Novembris, sub Era M.<sup>a</sup> CC.<sup>a</sup> XXIII.<sup>a</sup>.